CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.063/2024

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência
requerer,  ouvido o Plenário  na forma regimental,  o  envio de ofício ao Senhor Prefeito  do
Município, Renato Carvalho Fernandes, que seja encaminhado à Secretaria Competente, que
nos  informe a  previsão  do  fim das  obras  de duplicação da Avenida João Rodrigues da
Cunha no Bairro Miranda, que dá acesso ao Loteamento Portal dos Ipês I,II,III, e o que falta
para terminar.

A  população  tem  cobrado  o  término  dessa  obra,  visto  que,  começaram  e  não
terminaram, e faz-se necessária agilidade, em virtude do tráfego local intenso, de acesso para
vários bairros, e de grande importância para a população.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari,  Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 16 de
Janeiro de 2024.

Marcus Vinícius Duarte
Vereador Proponente

APROVADO 16 votos
REPROVADO _ votos
DEFERIDO     (-)
Sala das sessões, em 16/01/2024

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
EN

TO
 D

IG
IT

A
L

A
SS

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
EN

TE
. P

A
R

A
 O

B
TE

R
 E

ST
E

D
O

C
U

M
EN

TO
, A

C
ES

SE
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
47

59

		2024-02-23T10:15:46-0300

		2024-02-23T10:15:48-0300

		2024-02-23T10:15:50-0300

		2024-02-23T10:15:52-0300